РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	24.06.2010
	№  83

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении дополнения в решение Совета депутатов Северодвинска «О прогнозном плане приватизации муниципального  имущества на 2010 год»
В связи с нецелесообразностью дальнейшего содержания в муниципальной собственности акций закрытого акционерного общества «ТВС», в соответствии с частью 5 статьи 50, пунктом 4 части 8 статьи 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3.1 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41    (в редакции от 25.06.2009), Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести дополнение в решение Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2009 № 127 (в редакции от 29.04.2010) «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год», дополнив приложение к нему разделом III следующего содержания:

	«III. Акции акционерных обществ:

№ п/п
	Объект приватизации
	Краткая характеристика
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Обыкновенные именные акции закрытого акционерного общества «ТВС»
	Эмитент – закрытое акционерное общество «ТВС»:

уставный капитал – 10200 рублей;

номинальная стоимость акций – 100 рублей;

количество акций – 102 штуки;

количество акций, принадлежащих муниципальному образованию «Северодвинск», - 26 штук;

доля муниципального образования «Северодвинск» в уставном капитале эмитента – 25,4902 %;

номинальная стоимость пакета акций, принадлежащего муниципальному образованию «Северодвинск», - 2600 рублей.
	2 – 4 квартал

2010 года

                                                                                                                                                      ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству (А.В. Гордиенко).

Мэр Северодвинска

           М.А. Гмырин